ПРОТОКОЛ № 04-08 ВП
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение

строи тельного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемся организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СТО «Большая Волга» пли Ассоциация), адрес: Российская Федерация. 440026.
г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещение 13, 14, 15 (9 лаж).
Дата проведения заседания: «04» августа 2023 года
Место проведения заседания: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56. помещение 13.
14, 15 (9 этаж).
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Дата составления протокола: «04» августа 2023 года
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии.
Секретарь Кон трольной комиссии: Пикш ина Г.шення CcpiecBiia iopiickohcx лы .
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Кон трольной комиссии.
В заседании приняли участие 8 (Восемь) членов Контрольной комиссии из 9:

• Федотова Марина Владимировна
• Розмыслова Екатерина Александровна
• 1 (ыргасва Екатерина Александровна
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Княжсва Марина Александровна
• Громакова Клена Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Фадеев Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга» и избрание Секретаря Контрольной Комиссии.

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
.inciUHi.HinapiUH о во ; iciic i впя и о I HoHieiiHii i iuioi. '.. '

3. Рассмотрение результатов внеплановой документарной проверки члена Ассоциации СРО
«Большая Волга» при получении Контрольной комиссией информации о фактах нарушений,
относящихся к предмету контроля, указанному в и. 2.2 Положения о контроле в Ассоциации в
результате мониторинга официальных сайтов, на которых размещается информация о
деятельности членов Ассоциации. У тверждение акта внеплановой документарной проверки,
составленного по итогам проведения внеплановой проверки.

4. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов внеплановых докумен тарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: У твердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга»
и избрать Секретарем Контрольной комиссии Никитину Евгению Ссргссвт.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Никитину Евгению Сергеевну.
Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
IlbipiacBa Екатерина Александровна
Княжсва Марина Александровна « За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
I (всткова 1(аталья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

И того: «За» - 8; «1 [ротив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение иринято единогласно.
Прин я Iое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Кон трольной комиссии Ники тину Евгении) Сергеевну.

Вопрос № 2 Но второму вопросу повестки дня слушали 11рсдседатсля Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановых документарных

/

проверок, проведенных' в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках
исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующего члена Ассоциации
СТО «Большая Волга»:

1. Замечания по нарушению требований пункта 2 части 3 статьи 55.8, части 13 статьи 55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пн. 9.3.1. и. 9.3. ст. 9 Положения о членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., пункта 5.2. статьи 5 Положения о компенсационном
фонде обеспечения доюворпых обязательств от 18.10.2022 г., а именно: фактический совокупный размер
обязательств по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, превышает предельный размер обязательств, исходя из козорого был внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. Обществом с ограниченной
о iBeiciвенное 1ью "С I К Форма Г’ (ИНН 5827002028) не устранены.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации Федотова Марина Владимировна предложила
считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных, мер
дисциплинарного воздействия в отношении указанного выше члена Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Счпнпь рас(’м(нрсннымн результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с

nciCHeiincM срока xcipaiicinoi выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарно!о воздействия в oiношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СТК Формат" (ИНН 5827002028).

Итоги голосования;
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
11ыргаева Екатерина Александровна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

И того: «За» - 8; «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
11риня юе решение:

(.чинив рассмо) репными резулыаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарно)о воздействия в оiношении слсдмощих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СТК Формат” (ИНН 5827002028).

Вопрос № 3: Но третьему вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановой документарной
проверки, проведенной в отношении члена Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

В отношении Общества с ограниченной ответственностью "РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ
У11 РА ВЛ III И Е-1" (ОГРН 1215800002131) выявлено нарушение требований пункта 2 части 3 статьи 55.8,
части 13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пн. 9.3.1 и..9.3 ст. 9 Положения о
членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 18.10.2022 г., пункта 5.2. статьи 5 Положения о
компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств от 29.04.2022 г., а именно: фактический
совокупный размер обязательств но договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, превышает предельный размер обязательств, исходя из которого был
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

Ире ice ше и. Конгро плюй комиссии Фечогова Марина Владимировна предложила считать рассмотренными
резулькиы внеплановой докумешарноп проверки, проведенной в отношении указанного выше члена
Ассоциации СРО «Большая Волга» и утвердить акт проверки.

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении

члена Ассоциации СРО «Большая Волга»;

• Общество с ограниченной ответственностью "РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ-1" (ОГРН 1215800002131).

У I верят ь акз внеплановой докумен iapnoii проверки в о i ношении v ка kiiihoi о выше члена Ассоциации.

Икн и голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Иыргасва Екатерина Александровна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич « За»

Итого: «За» - 8; «11рогив» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными резулыаия внеплановой док\Mcinapnoii проверки, проведенной в онюшении
члена Ассоциации СРО «Большая Волга»:

• Общество с 01 раниченнои о ibcici венное 1ью "I’EIVIOll I 1IO-C I 1Ч)И I ЕЛЫ1ОЕ
УПРАВЛЕНИЕ !" (ОГРН 1215800002131).

Утвердить ак т внеплановой докумен тарной проверки в отношении указанного выше члена Ассоциации.

Вопрос №4: По четвертому вопросу повестки дня шссдаиия слушали члена Кошрольной hu\iik>.,iii
Ассоциации Лапину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации Федотовой Марине Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию
Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых проверок в отношении слсдмошпх членов
Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СТК Формат" (ИНН 5827002028);
2. Общество с ограниченной ответственностью "РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ-!" (ОГРН 1215800002131).

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Иыргасва Екатерина Александровна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

И того: «За» - 8; «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Решение приня то единогласно.

Принятое решение:
Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации Федотовой Марине Владимировне

направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых
проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СТК Формат" (ИНН 5827002028);
2. Общество с ограниченной ответственностью "РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ-!" (ОГРН 1215800002131).

Заседание Кон трольной комиссии закры то

Нредседа гель Кон трольной комиссии

Секретарь Кон трольной комиссии Е.С. Никитина